
 

 

OPRAVA KAPLE VE ŠNEKÁCH 

Nový kabát kapličky  
ve Šnekách nelze přehlédnout. 
V průběhu září byla dokončena 
rekonstrukce této stavby, která 
je nejstarší stavbou v Plesné. 
Stavba kapličky je datována  
do roku 1763, byla postavena na 
náklady rodin Zähovy a Rothovy.  
Kaplička je ukázkou barokního 
stylu s prvky chebské lidové ar-
chitektury. Bohužel v průběhu 
druhé poloviny 20. století začala 
kaplička chátrat. Její vnitřní zaří-

zení bylo buď rozbito, nebo roz-
kradeno. První rekonstrukce 
kapličky pravděpodobně probí-
hala v  devadesátých letech  
20. stol.  

 Celkové náklady na re-
konstrukci činily 360.000 Kč. 
Opravena byla střecha, vnitřní  
i vnější omítky a vchodové dve-
ře. Tento projekt podpořil část-
kou 250.000 Kč Karlovarský kraj.  

-red- 
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ZPRÁVY ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 

ZPRÁVY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Olympiáda mediální gramotnosti 

Další ročník Olympiády 
mediální gramotnosti, který se 
úspěšně uskutečnil na konci října, 
přilákal pozornost 29.646 žáků  
ze 353 škol po celé České republi-
ce. Tento soutěžní projekt má za 
cíl posílit schopnosti žáků v oblasti 
mediální gramotnosti, kritického 
myšlení a analýzy informací. 

Z naší školy, ZŠMŠ Plesná, 
se dobrovolně zúčastnilo 20 žáků, 
kteří prokázali svůj zájem o medi-
ální problematiku a chtěli se podí-
let na této významné akci. Žáci 
měli možnost prohloubit své zna-
losti a dovednosti v oblasti médií, 
což je v dnešní digitální době ne-
smírně důležité. 

V tuto chvíli ještě nejsou 
známy výsledky ani jména postu-
pujících žáků do regionálního kola, 
ale věříme, že naši studenti obstá-
li. 

Děkujeme všem našim zú-
častněným žákům za jejich snahu  
a odhodlání. Jste velkou motivací 
pro další naše žáky a další ročníky 
soutěže! 

Ing. Ivan Kalinkin 

Okrskové kolo florbalu 

V úterý 15. 10. se vybraní 
žáci 8. a 9. ročníku zúčastnili okrs-
kového kola ve florbale. Turnaj 
probíhal ve Františkových Lázních 
v prostorách základní školy. Celou 
akci provázelo napětí a radost se 
střídala se smutkem jako na běží-
cím pásu. Po náročných zápasech 
se naši reprezentanti umístili na 
třetím místě. Žáci prokázali nejen 
skvělé dovednosti, ale také spor-
tovního ducha a odhodlání, a my 
jim přejeme hodně štěstí a úspě-
chů při dalších sportovních vý-
zvách. 

Patrik John 

 

Halloweenská akce ve škole 

Dne 1. listopadu 2024 pro-
běhla na naší škole halloweenská 
akce, kterou pod záštitou žákov-
ského parlamentu připravil jeho 
předseda Šimon Kmeť, žák 8. roč-
níku. V tento den přišli 
žáci i pedagogové do ško-
ly v nejrůznějších kostý-
mech a společně jsme si 
užili den plný her, soutěží 
a dobré nálady. 

Slavnostní zaháje-
ní proběhlo v tělocvičně 
školy, kde jsme se všichni 
přivítali a byli rozděleni 
do čtrnácti smíšených týmů. Každá 
skupina byla složená z žáků od 1. 
až po 9. třídu, což nám umožnilo 

lépe se navzájem poznat a spolu-
pracovat napříč ročníky. Po zahá-
jení a vzájemném seznámení vyra-
zily týmy na připravená stanoviště, 
kde je čekaly nejrůznější úkoly, za 
které sbíraly body. 

Na stanovištích žáci čelili 
pestré škále aktivit – od zkoušení 
paměti na předměty schované pod 
dekou, přes míření míčky do otvo-
rů v dýni, až po hledání skrytých 
zlatých cihliček. S velkým nadše-
ním se pustili do poznávání straši-
delných zvuků, řešení hádanek či 
luštění šifer. Nechyběla ani pře-
kážková dráha, kterou museli dva 
spoluhráči zdolat s nohama sváza-
nýma k sobě, slalom na koštěti 
nebo skákání v pytli kolem kuželu. 
Každá aktivita prověřila týmovou 
spolupráci, odvahu i rychlost. 
Všechny týmy si vedly skvěle. 

Po absolvování všech sta-
novišť jsme se znovu sešli v tělo-
cvičně, kde proběhla promenáda 
kostýmů. Žáci mohli obdivovat 
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pestrou škálu nápaditých převle-
ků, které si jejich spolužáci připra-
vili. Porotou byly vybrány tři nej-
lepší kostýmy, které byly následně 
oceněny. Poté došlo k vyhlášení 
výsledků celého dne – byly sečte-
ny body ze všech stanovišť a pět 
nejlepších týmů si odneslo sladkou 
odměnu. 

Tento den se opravdu vy-
dařil, proto bychom chtěli podě-
kovat všem, kteří přišli v kostý-
mech a s nadšením se zapojili  
do všech aktivit. Kostýmy byly ne-
jen kreativní, ale také velmi nápa-
dité, což umocnilo celkovou atmo-
sféru akce. Velké poděkování patří 
Šimonu Kmeťovi z 8. ročníku, který 
celou akci pečlivě naplánoval  
a zorganizoval. Kéž bychom měli 
více takových aktivních žáků, kteří 
svou energií a iniciativou chtějí 
naši školu dále vylepšovat. 

A protože si žákovský par-
lament pro žáky školy připravuje 
další zajímavé dny, mohou se už 
nyní těšit na další zajímavé akce, 
které nás v následujících měsících 
čekají! 

Děkujeme všem za úžasný 
den plný zábavy a dobré nálady! 

Zástupci žákovského parlamentu 

Podzimní dílna 

Třída 5. A ze ZŠMŠ Plesná 
navštívila Podzimní dílnu v Chebu 
a přičichla ke kouzelnému světu 
Harryho Pottera. 

V úterý 5. 11. 2024 zažila 
třída 5. A výjimečný den – vydali 
se na Podzimní dílnu do Chebu, 
kde na ně čekala dávka tvořivosti, 
fantazie a magie. Žáci si odnesli 
nejen krásně ozdobené látkové 
penály, ale i zážitky plné kouzel-
nického světa Harryho Pottera. 

Hlavní aktivitou dílny byla 
výtvarná část, kde si každý žák 
mohl podle vlastní fantazie ozdo-
bit a domalovat látkový penál. Pro 
některé se staly inspirací podzimní 
motivy. Jiní se nechali unést kou-
zelným světem Bradavic a na jejich 
penálech se objevily symboly nebo 
postavy, jako jsou sovy a čarodě-
jové. Každý penál byl originální  
a odrážel osobnost a kreativitu 
svého tvůrce. 

Byl to krásný den, děti se 
nejen něco nového naučily, ale 
také si mohly užít spoustu zábavy. 

Mgr. Eliška Charvátová 

 

ZPRÁVY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Čas strašidel i ve školce 

Koncem října nastává ob-
dobí velmi rychle se zkracujících 
nevlídných dní. Již jsme si zvykli v 
tento čas na slavení Halloweenu. 
Nemá sice u nás dlouhou tradici, 
ale o to rychleji se i tady stává ne-
dílnou součástí programu. Letos 
jsme opět uspořádali pro naše děti 
a rodiče podvečerní STRAŠIDEL-

NOU STEZKU. Vše probíhalo v are-
álu školy a školky. Připravili jsme 
několik velmi strašidelných stano-
višť, na kterých byly připraveny 
úkoly. Za jejich splnění si odvážlivci 
odnesli medailonky a po nasbírání 
všech dostali odměnu. Cílem byl 
pro nás spíše společně strávený 
čas s dětmi a rodinnými příslušní-
ky. Pro zúčastněné pak také stra-

šidelná procházka, protože s vý-
zdobou jsme si dali opět velmi 
záležet. Odměnou nám bylo nad-
šení v očích dětí a uznání rodičů. 

Další den ráno jsme využili 
vyzdobené školky, a tak jsme ještě 
provětrali strašidelné kostýmy  
a uspořádali ve třídách Halloween-
ský rej. Přišly všechny možné pří-
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šery. Společně jsme si zařádili při 
tanci, kouzlení a mlsání. 

S výzdobou školky nám 
pomohly i rodiny svými dýňovými 
výtvory v našem vyhlášeném Dý-
ňování. Všem bychom chtěli po-
děkovat a mohou čekat i drobnou 
odměnu jako uznání za jejich sna-
hu. 

ZŘMŠ Miroslava Gruberová, DiS. 

 

 

ZPRÁVY Z DRUŽINY

Říjen v družině 

Říjen nám přinesl krásné 
podzimní počasí, které jsme v naší 
družině plně využili. Často jsme 
vyráželi na školní hřiště, kde jsme 
si užívali čerstvý vzduch a krásně 
vybarvenou přírodu kolem nás. 
Děti měly možnost kreslit mnoho 
podzimních obrázků – stromy  
s barevným listím a další podzimní 
motivy, které přinesly do naší dru-
žiny veselou atmosféru. 

Také jsme si povídali o ja-
blkách, jejich různých odrůdách  
a o tom, jak jsou důležitou součás-
tí naší podzimní sklizně. Připomně-
li jsme si také Den stromů, který 
nám připomněl důležitost péče  
o přírodu a ochranu životního pro-
středí. 

Na konci měsíce jsme se 
začali připravovat na Halloween. 
Společně jsme vyráběli strašidelné 
dekorace a už se těšíme na kos-

týmy a další zábavné 
aktivity, které nás  
v listopadu čekají. 
Říjen nám utekl jako 
voda a už se těšíme 
na další zážitky, které 
přinese listopad. 

Helena Salvová,  
vychovatelka 

Kroužek korálkování  

Kroužek korál-
kování pro děti slaví 
úspěšný začátek. 

Na začátku říj-
na, konkrétně 2. 10., 
se na naší škole roz-
běhl nový kroužek 
korálkování, který je 
určen pro děti od třetí 
třídy. 

Kroužek přináší dětem 
možnost nejen rozvíjet svoji krea-
tivitu, ale také zlepšit jemnou mo-
toriku, soustředění  
a trpělivost. Naše první setkání 
bylo plné nadšení a radosti z tvor-
by. Děti si vyzkoušely různé tech-
niky a vyrobily nádherné výrobky  
z korálků. Například vážky a náuš-
nice. Všichni účastníci prokázali 
velikou šikovnost a kreativitu, za 
což je musíme pochválit. Bylo ra-
dostné sledovat, jak se děti pono-
řily do tvoření a jak se jejich vý-
robky postupně formovaly do 
krásných a originálních kousků. 

Kroužek bude pokračovat 
každou středu. Těšíme na další 
úžasné výrobky, které s dětmi vy-
tvoříme. 

Helena Salvová  
a Zdeňka Bigasová 
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA PLESNÁ

NOVÉ KNIHY 

CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM

Čtení s dětmi v knihovně: 
Podzimní dobrodružství plné po-
hádek a tvoření 

V pátek 25. října se v měst-
ské knihovně uskutečnilo setkání 
pro děti, které se tradičně zaměři-
lo na čtení a tvoření. Téma tohoto 
dne bylo podzimní, a tak jsme se 
společně s dětmi vypravili do kou-
zelného světa pohádek, barevných 
listů a drobných rukodělných čin-
ností. 

Začali jsme povídáním  
o podzimu, který nám nabídnul 
inspiraci k mnoha zajímavým akti-

vitám. Děti se seznámily s pohád-
kou „Podzimní skřítek Lístek a je-
žeček“. Příběh, ve kterém skřítek 
Lístek pomáhá zvířátkům připravit 
se na zimní spánek. Děti nejen 
poslouchaly, ale také si vybarvily 
omalovánku se skřítkem Lístkem. 

Po pohádce jsme děti tro-
chu potrápili při kvízu o podzimu, 
který prověřil jejich pozornost  
a paměť. 

Pak přišlo na řadu trochu 
strašidelnější téma, přečetli jsme 
si pohádku „Tři na hřbitově“ z kni-
hy „Nebojme se strašidel“, kde se 

Houšková Klára Zmizelá místa 
Baldini Laura Katharine Hepburnová: zářivá 

hvězda Hollywoodu 
Caplin Julie Kavárna v Kodani 
Jakoubková Alena Krev je voda 
Vondruška Vlastimil  Nevěsta Kristova 
Jakoubková Alena  Běda mužům, kterým žena 

mládne 
Caplin Julie Cukrárna v Paříži 
Caplin Julie Pekárna v Brooklynu 
Bomann Corina Andělé v bílých pláštích - Svět-

lo v bouři 
Jacobs Anne Kavárna U Anděla - Svěží vítr 
MacLean Julianne Toskánské dědictví 
Skočílková Mirka  Vesničanka 
Vondruška Vlastimil  Vzpoura goliardů 
Perkins Ella Anglické chůvy 1, Joan a její 

cesta k novému životu 
Perkins Ella Anglické chůvy 2, Mary a její 

víra v lásku 
Perkins Ella Anglické chůvy 3, Katie a její 

sen o svobodě 
Wilková Scarlett Když přišli psi 
Harmel Kristin Kniha ztracených jmen 
Martin Lugand Agnes Jak naladit štěstí 
Gillerová Katarína Příliš mnoho tajemství 
Gillerová Katarína Dívka v zrcadle 
Gillerová Katarína Život plný iluzí 

Tereza Říčanová  Baobab - Les 
Václav Fikar Drahoušek na česneku 
Pilátová Markéta Kuna z Brna 
Klabouchová Petra U severní zdi 
Šabach Petr Láska je kurva a jiné povídky 
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děti setkaly s hravými, ale vůbec 
ne děsivými strašidly. Pověděli 
jsme si také něco málo o tradič-
ních podzimních oslavách, jako je 
Halloween, a jak je v různých kou-
tech světa slaví. 

Následně jsme se pustili do 
tvoření. Děti si vytvořily netopýry 
a ježky z podzimního listí. Nakonec 

si každý odnesl domů výzvu na 
listopad: „Kolik toho stihneš udě-
lat za listopad?“ a malý dáreček na 
památku. 

Ráda bych pochválila 
všechny děti, které byly opravdu 
šikovné a nadšené z každé aktivity. 

Těšíme se na další setkání, 
které se uskuteční 22. listopadu  

ve 14:30 v městské knihovně. Ten-
tokrát se budeme věnovat tématu 
„Vánoce“. 

Srdečně zveme všechny 
děti, aby se připojily k našemu 
dalšímu čtení a tvoření. 

Ludmila Tegelová,  
knihovnice

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

Vítání narozených občánků 
proběhlo letos poprvé dne 9. lis-
topadu 2024 v obřadní místnosti 
Městského úřadu Plesná. Pan sta-
rosta přivítal děti, rodiče, prarodi-
če a hosty, popřál jim hodně štěstí, 
zdraví a lásky. S milým vystoupe-
ním přišly přivítat občánky i děti 
z mateřské školky s paní učitelkou 
Lenkou Vaškovou. Rodiče se tra-
dičně podepsali do pamětní knihy, 
maminky byly obdarovány kytič-
kou a děti hračkami. 

Přivítáni byli: Emma Bláho-
vá, Václav Panuška, Stella Svobo-
dová, Matěj Eliáš. 

Ještě jednou blahopřeje-
me, ať Vám Vaše děťátko přinese 
mnoho radosti a šťastných chvil.  
 

Ať životem ho provází radost, štěs-
tí, zdraví a plná náruč lásky. 

Miroslava Malá,  
matrikářka 

KULTURA 

PLESENSKÁ SEDMIČKA – FINÁLE 

Původ a první ročník  
Tento běžecký seriál vznikl 

v klubu Rozběhnito Cheb a zahr-
noval několik tratí v různých měs-
tech. Jedním z těchto měst byla  
i Plesná. První ročník se běžel pří-
mo na „čarodějnice“, což běhu 
dodalo jedinečnou atmosféru díky 
zapálené vatře na pozadí. Běžci si 
tento seriál rychle oblíbili a vraceli 
se k němu i v následujících letech. 

Přerušení a obnovení  
Bohužel hlavní organizátor 

musel kvůli novým pracovním po-
vinnostem zanechat organizace  
a nebyl nikdo, kdo by akci převzal. 
První rok bez seriálu jsme se roz-
hodli tento běh zorganizovat ale-
spoň v Plesné. Další rok už bylo 
jasné, že noční běhy s čelovkou 
mají mezi běžci úspěch, takže jsme 
akci zopakovali. 

Znovuobnovení celého seriálu 
Zastupitel a předseda kul-

turního výboru Standa Mour však 
v loňském roce navrhl obnovení 
celého seriálu a já jsem nebyla 
proti. Pětikilometrová trať není až 
tak náročná na značení a organiza-
ci, takže jsme se pustili do pláno-
vání a výběru tratí. I přes občasné 
obtíže, především s počasím a po-
ničenými trasami díky těžbě dřeva, 
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jsme to zvládli a běžci byli velice 
spokojeni. Seriál přitáhl lidi ze ši-
rokého okolí a propagoval Plesnou 
v celém kraji. 

Dobročinný rozměr 
Tento běžecký seriál měl  

i dobročinný rozměr. Veškerý vý-
těžek z akce byl věnován dvěma 
nemocným chlapcům – Radečkovi 
Neuschlovi z Plesné a Kubíkovi 
Kohoutovi ze Skalné. 

Radečka i Kubíka jsme 
podporovali také prostřednictvím 
jiné sportovní akce, a to běžecké-
ho seriálu „Salming Tour de Hos-
pic“, kterého byl součástí Plesen-
ský půlmaraton. Bohužel, tento 
běžecký seriál, stejně jako mnoho 
dalších v kraji, zanikl. Z původní 
trojice závodů ve Skalné, Plesné  
a Františkových Lázních (později 
v Třebeni) se dnes koná pouze náš 
Plesenský půlmaraton, který je již 
14 let pevnou součástí kulturního 
a sportovního kalendáře města 
Plesná. Zánikem seriálu však zmi-
zela i pravidelná podpora Kubíka. 
Proto jsme se během letošní Ple-
senské sedmičky rozhodli podpořit 
i jeho, a to symbolickou částkou  
7.000 Kč. Díky štědrosti účastníků, 
dobrovolníků a sponzorů se poda-
řilo vybrat celkem 27.420 Kč.  

Za oba chlapce děkujeme! 

Spolupráce s dalšími obcemi  
Seriál Plesenská sedmička 

se nekonal pouze v Plesné. Díky 
spolupráci s obcemi Třebeň a Vel-
ký Luh jsme částečně zachovali 
myšlenku různých tratí v různých 
městech. Oběma obcím děkujeme 
za skvělé zázemí, které běžci velmi 
ocenili. 

Poděkování sponzorům a dobro-
volníkům  

Ráda bych tímto znovu po-
děkovala všem sponzorům a dob-
rovolníkům, kteří se podíleli na 
organizaci a podpoře této akce. 
Bez jejich pomoci by nebylo mož-
né dosáhnout takového úspěchu. 

Hlavní sponzoři: 
Firma Erdinger, výrobce al-

koholických a nealkoholických 
nápojů v zastoupení Vojtou Mou-
rem, která na každý závod věnuje 
nápoje pro závodníky. 

Sponzoři dárkových košů: 

 Večerka u Kapra - Jaroslava 
Skalická 

 Elroz s.r.o. - Filip Dušek 

 Hospoda Český dům - Miroslav 
Štefek 

 Stanislav Mour – zastupitel 

Stejná trať, jiná obtížnost 
V říjnu se konaly hned dva 

běhy, které startovaly na fotbalo-
vém hřišti TJ Jiskra Plesná, kde 

jsme měli opět skvělé zázemí. Tra-
sa obou závodů byla stejná, pouze 
vedená opačným směrem. Trasu 
opět naplánoval a pečlivě vyznačil 
Standa Mour. Změna směru pod-
statně ovlivnila náročnost závodu. 
V pátém závodě čekalo běžce ně-
kolik kratších výběhů do kopce 
následovaných velmi dlouhým  
a prudkým seběhem. V šestém 
závodě se směr otočil a dlouhý 
prudký výběh čekal běžce už  
v první polovině závodu, což kladlo 
důraz na správné rozložení sil. 
Všichni závodníci se však s tratí 
poprali velmi dobře a těm nejrych-
lejším se podařilo dorazit do cíle 
opět za méně než půl hodiny. 

Výsledky 
Na páté trati opět domino-

vali Filip Novák a Marek Novák  
z Chebu, následovaní Patrikem 
Pinerem z Plesné. Mezi ženami 
excelovala Klára Mottlová, druhé 
místo obsadila její dcera Anička  
z Nejdku a třetí doběhla Jana Prů-
šová z Hazlova. 

Po šestém běhu se začali 
krystalizovat závodníci, kteří mohli 
získat absolventskou medaili za 
absolvování minimálně pěti závo-
dů. Nejnáročnější trať zvládli 
všichni překvapivě dobře a rozdíl  
v časech mezi pátým a šestým 
během se pohyboval v řádu vteřin, 
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maximálně jedné minuty. První tři 
místa v kategorii mužů obsadili 
Marek Novák, Patrik Piner a Miro-
slav Mottl. Mezi ženami vynikla 
Anička Mottlová, Jana Průšová  
a Květa Überlackerová. 

Sedmý běh nás vrátil za-
čátkem listopadu na původní trať 
chebských čelovek, opět se změ-
něným směrem. Trať byla rychlá 
díky nově vybudované zpevněné 
cestě v lese, což běžcům usnadnilo 
trasu a umožnilo rychlejší běh. 
První doběhl opět Marek Novák, 
za ním Patrik Piner a na třetím 
místě Miroslav Mottl. Mezi ženami 
se opět opakují stejná jména: Klá-
ra Mottlová, Anička Mottlová  
a Jana Průšová. 

Celkové výsledky 
Celkem 26 běžců dokončilo 

pět z celkových sedmi závodů, 
z toho tři ženy absolvovaly všech 
sedm závodů: Renata Slepičková 
ze Skalné, Jana Průšová z Hazlova 
a Dagmar Jelínková z Lubů. Všech 
sedm tratí zvládlo i pět mužů: Aleš 
Novák z Chebu, Miroslav Neuschl  
z Plesné, Josef Průša z Hazlova, 
František Kirch ze Skalné a Jaroslav 
Fischer z Plesné. 

Celkově se na prvních třech 
místech bodovací tabulky umístili 
Marek Novák, Patrik Piner a Jiří 
Novotný mezi muži, Klára Mottlo-
vá, Jana Průšová a Květa Überlac-
kerová mezi ženami. Všem  
srdečně gratulujeme! Vítězné po-
háry věnoval sponzor, který si pře-
je zůstat v anonymitě. Na tomto 
místě bychom mu však rádi podě-

kovali za podporu! V neposlední 
řadě děkujeme i fotografovi To-
máši Gruberovi, který se vzdal 
honoráře.  

Momentálně je tento bě-
žecký seriál na Chebsku jedinečný 
a jsme pyšní, že jsme tuto výzvu 
zvládli.  

-red- 
Foto: Tomáš Gruber 
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JAROMÍR HANZLÍK 

Legendární herec vystoupil v 
místním kulturním domě 

Plesná, 12. listopadu 2024 

Jaromír Hanzlík, známý z 
filmů jako Postřižiny, Jak utopit 
doktora Mráčka či seriál Nemocni-
ce na kraji města, zavítal do Ples-
né. 

Jaromír Hanzlík přijel z 
Františkových Lázní, kde právě 
natáčí nový film, a celé devadesá-
timinutové vystoupení věnoval 
vyprávění o svém životě a kariéře. 
Diváci se prostřednictvím jeho 
vzpomínek mohli projít jeho he-
reckou kariérou a připomenout si 
nejen jeho ikonické role, ale i ko-
legy a přátele z filmové a divadelní 
scény. 

Nahlédnutí do zákulisí pří-
pravy jeho vystoupení odhaluje 
Hanzlíkovu profesionalitu a smysl 

pro detail. Před vystoupením peč-
livě aranžoval scénu – nechal si 
přinést květinu na stůl, do rohu 
postavil další vzrostlou rostlinu a 
zakryl topení za pódiem, aby cel-
kový dojem působil útulně. Po 
dokončení přípravy se dokonce 
vydal do lesa „pročistit si hlavu“ a 
zjistit, zda rostou houby. Takto 
precizní přípravu jsme u nás v kul-
turním domě dosud nezažili. 

Na závěr večera Jaromír 
Hanzlík poděkoval organizátorům i 
divákům za vřelé přijetí a ochotně 
se s přítomnými fotografoval. Zá-
jem o jeho vystoupení jasně uká-
zal, že Plesná je město, které kul-
turu oceňuje a podporuje. Večer 
přilákal nejen místní, ale i ná-
vštěvníky z okolí, kteří si odnesli 
nezapomenutelné vzpomínky. 

Doris Bigasová, MKS Plesná 

HALLOWEEN 

Halloweenská párty pro 
děti byla letošní rok trošku jiná a o 
to více se povedla. Vsadili jsme na 
zábavu v kulturním domě, kdy 
maminky vypustily své dětičky na 
parket a mohly odpočívat. Po zá-
bavě následoval lampionový prů-
vod ke kapličce ve Šnekách, kde na 
děti čekalo malé překvapení 
v podobě balíčku s dobrotami.  

Ve velkém společenském 
sále na děti čekalo nazdobené 
podium s duchy, lampiony a pavu-
činami, prostě jak se na správný 
Halloween sluší. Zatančili jsme si, 
zasoutěžili a nakonec si děti 
s pomocí maminek vyluštily tajen-
ku. Ta byla klíčem k otevření kap-
ličky ve Šnekách. 

 

Děti přišly v krásných ná-
paditých halloweenských kostý-
mech. Tři nejhezčí jsme ocenili, ale 
ocenění by si zasloužilo více kos-
týmů. 

Společně jsme se vydali se 
svítícími lampiony ke kapličce, kde 
na děti čekala malá čarodějnice a 
balíčky s překvapením.  

Doris Bigasová, MKS Plesná
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SNOW FILM FEST 

Pravidelné promítání out-
doorových dokumentárních filmů 
proběhlo 9. listopadu ve velkém 
sále MKS Plesná. Krásné počasí 
zřejmě odlákalo jinak pravidelné 
diváky, přesto se pár nadšenců 
našlo a přišli zhlédnout zajímavé 
filmy o zimních sportech z celého 

světa i z domácí produkce. Festival 
probíhá během tří měsíců v kinech 
a klubech po celém Česku a Slo-
vensku. Do Plesné přicházejí lidé 
z širokého okolí především kvůli 
příjemnému prostředí kulturního 
domu a chutnému občerstvení.  

Další podobnou akcí bude 
Expediční kamera, kterou plánu-
jeme na 26. dubna 2025. Expedič-
ní kamera nabízí filmy o cestování, 
dobrodružství a divoké přírodě.  

Doris Bigasová, MKS Plesná

SDH PLESNÁ 

Vážení občané města Plesná, 
obracím se na Vás jako sta-

rosta SDH s prosbou. Naše jednot-
ka zasahovala po povodních v obci 
Široká Niva, okres Bruntál. Tato 
obec byla zasažena ničivou po-
vodní a bohužel nebyla ušetřena 
ani budova hasičské zbrojnice, ze 
které hasiči nestihli téměř nic za-
chránit. Prioritně se totiž podíleli 
na evakuaci i následné záchraně 
obyvatel obce před blížící se po-
vodní. Ze zbrojnice nakonec zbyla 
jen hromada trosek a pod ní veš-

keré vybavení, které v tu dobu 
hasiči neměli na vozidlech. 

Obec Široká Niva má z mi-
nulosti připravenou projektovou 
dokumentaci na novou hasičskou 
zbrojnici, na jejíž výstavbu však do 
současné doby nesehnala potřeb-
né finanční prostředky. A nyní to 
vypadá, že už ani nesežene. Veš-
keré dostupné finanční prostředky 
včetně rezerv jsou obcí  
v současné době vynakládány na 
odstraňování následků po-
vodně a zprovoznění in-
frastruktury potřebné k 
dennímu životu občanů. 
Vybrané finanční prostřed-
ky tak budou využity na 
výstavbu nové hasičské 
zbrojnice. 

Pomozme tedy, pro-
sím, hasičům ze Široké Nivy 

opět získat zázemí pro to, aby byli 
hasiči opět středobodem dění 
v obci a mohli dál pomáhat bližním 
ve své obci. Za jakýkoliv dar 
upřímně děkuji. 

 
Odkaz na transparentní účet: 
https://www.kb.cz/cs/transparen
tni-ucty/131-3119770217 

Martin Polívka,  
starosta SDH Plesná 

 

https://www.kb.cz/cs/transparentni-ucty/131-3119770217
https://www.kb.cz/cs/transparentni-ucty/131-3119770217
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STŘÍPKY HISTORIE

Rok 1964 

Přátelské setkání – „Freund-
schaft“ 

Dne 13. září bylo uskuteč-
něné přátelské setkání občanů 
z Plesné s občany sousedního 
města Brambachu v NDR na státní 
hranici mezi Plesnou a Bramba-
chem a odtud byl společný odchod 
do Brambachu. Z Plesné se tohoto 
setkání zúčastnilo 250 občanů, 
kteří měli sraz na náměstí před KD 
a odtud byl společný odchod za 
doprovodu dechové hudby ZK – 
Tosty v Plesné na státní hranici. 
Občané nesli květiny, mávátka a 
transparenty, v čele průvodu šla 
hudba a za hudbou byly neseny 
vlajky ČSSR, KSČ a ČSM. Na státní 
hranici se k průvodu připojil de-
chový soubor pionýrů z Chebu, 
taneční orchestr Cremony z Lubů a 
pěvecký soubor Tosty z Aše. Na 
území NDR nás očekával dechový 
orchestr z Brambachu a nesčetné 
množství občanů z NDR. Setkání 
bylo opravdu přátelské, zvláště 
pak v Brambachu, kde byly po re-
ferátu na náměstí „Kirch- platz“ 
rozděleny hudby do jednotlivých 
hotelů a restaurací. Tam nastalo 
opravdu pravé přátelské setkání a 
sblížení občanů obou spřátelených 
států. Naše orchestry a soubor 
z Aše přednesly a přehrály nesčet-

né množství českých písní a skla-
deb a sklízely za to velký úspěch 
potleskem. Plánovaný odchod 
z Brambachu a rozloučení v 18 
hod. na hranici musel být prodlou-
žen na 20 hod. Na rozloučenou byl 
na státní hranici zapálen oheň. 
Mnoho našich občanů si odneslo 
z Brambachu věcné dary a hlavně 
pěkné vzpomínky, všichni byli spo-
kojeni a nyní bude záležet na na-
šich občanech, aby tak příjemné 
prostředí připravili občanům 
z NDR v roce 1965, kdy 9. května 
se má toto setkání opakovat zase 
u nás v Plesné. 

Vyhodnocení soutěže za r. 1964 

Plenární zasedání dne 11. 
12. na své schůzi u příležitosti 
ukončení měsíce ČSP vyhodnotilo 
plnění soutěže za r. 1964. Občany 
bylo odpracováno v investiční části 
akce „Z“  950 hod. a vytvořená 
hodnota díla činila 32.000 Kčs. Na 
úpravách komunikací, parků, sadů 
a prostranství bylo odpracováno 
3.600 hod., na úpravách a opra-
vách rod. domků 8.100 hodin, cel-
kem na zvelebení obce bylo od-
pracováno 12.650 hodin. 
V zemědělství bylo občany odpra-
cováno 3.370 hod. a státnímu 
statku usušeno ze zamokřených 
pozemků 640 q sena. Od drobných 
chovatelů slepic bylo na státní 
dodávku vykoupeno 6.037 ks va-
jec. Velmi dobré bylo i plnění do-
dávek lidového sběru a odevzdáno 
997 q železa a 110 q papíru.  

ZTV Jiskra 

Základní tělesná výchova 
svoji činnost letošního roku zlepši-
la, cvičitelé se zúčastnili krajských 
a okresních nácvičných na III. CS, 
která se bude konat v příštím roce. 
Začalo se také hned s nácvikem 
mužů a žen, ale stav cvičenců je 
neuspokojivý pro nízké počty cvi-

čenců. Dorostenky nacvičují v 
„Zemědělské škole“, žáky a žákyně 
zajišťuje ZDŠ. 

Lyžařský kroužek 

Lyžařský kroužek pracuje již 
po několik let velmi dobře a stále 
se řadí mezi nejlepší v rámci okre-
su a v některých disciplinách i 
v rámci kraje. Všechny závody 
v místě byly vyhlášeny jako závod 
o „Spartakiádní vločku“ a bylo spl-
něno 144 limitů, z toho již 5 žáků 
je nositeli „Zlaté spartakiádní vloč-
ky“. V okresním přeboru byli naši 
žáci nejlepší a v krajském přeboru 
obsadili 5 prvních míst. Největšího 
úspěchu bylo dosaženo na „Boží-
darských jarních bězích“, kde 
v soutěži 3 krajů získali naši žáci a 
žákyně 2 první a 2 druhá místa. O 
tento kroužek se vzorně stará s. 
Noska, který po celý rok pravidel-
ně 2x týdně s kroužkem provádí 
tréning.  

Oddíl kopané, I. A mužstvo 

U oddílu kopané nebyl le-
tošní rok příliš úspěšný. I. A muž-
stvo nesplnilo očekávání příznivců 
kopané. Z devíti zápasů v I. B třídě 
dosáhlo pouze 2 vítězství a 1 remí-
zy – score 17:29 a obsadilo tak po 
podzimním kole poslední místo. 
Zde bude nutné přikročit 
k náročnějšímu tréninku a zpev-
nění kolektivu a bojového ducha.  

I. B mužstvo a dorost 

Lepších výsledků dosáhlo 
nově utvořené I. B mužstvo, které 
svou obětavostí a bojovností ob-
sadilo 4. místo. Nejúspěšnější je 
opět družstvo dorostu, které z 10 
družstev po podzimním kole obsa-
dilo také 4. místo. Zde je třeba 
podotknout, že se družstvo potý-
kalo s nedostatečným počtem 
hráčů a někdy nastoupilo k zápasu 
s neúplným počtem hráčů. 
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 V krajské soutěži obsadilo 
družstvo dorostu 6. místo, což 
svědčí o dobrém kolektivu a obě-
tavosti hráčů. Zde je také třeba 
ocenit obětavou práci vedoucího 
dorostu Bedřicha Utíkala.  

Svazarm 

Práce „Svazarmu“ byla le-
tošního roku velmi kolísavá a ne-
pravidelná. Organizace má 3 
kroužky, z nichž si nejlépe vedl 
kroužek střelecký, který se zúčast-
nil místních přeborů – nejlepší 

střelec s. Meňhert, na obvodních 
přeborech ve Skalné z 15 startují-
cích se na 1. místě umístil s. Utíkal 
Eda, v okresních přeborech ze 40 
startujících se z naší organizace 
umístil nejlépe s. Meňhert – 4. 
místo a tím postoupil do krajského 
kola, kde ze 120 startujících byl na 
24. místě. Kroužek paravýcviku se 
rozvíjel také dobře, výcvik byl pro-
váděn 2x týdně a jezdil také na 
výcvik do Karlových Var na letiště, 
avšak ku konci roku přestal praco-
vat pro zajištění vedoucího krouž-

ku s. Štubiaka. Motoristický krou-
žek svoji činnost vůbec nezahájil, 
poněvadž neměl k tomuto účelu 
vhodnou místnost. Pro příští ob-
dobí se počítá s opravou přidělené 
dílny. Organizace počítá také 
v příštím roce s náborem nových 
členů k posílení kroužků a popří-
padě ustavení kroužků nových.  

Z naskenovaného originálu 
přepsala Doris Bigasová,  

/pokračování příště/ 

PREVENTIVNÍ ČLÁNEK PČR 

Zazimování chat a kontroly cha-
tových oblastí 

Podzimní období tradičně 
patří také preventivním kontrolám 
chatových a rekreačních oblastí, 
kterým se nejen v tomto období, 
věnují policisté z Krajského ředi-
telství policie Karlovarského kraje. 
V tuto dobu se téměř všichni maji-
telé rekreačních chat vrací zpět do 
svého trvalého bydliště a své ob-
jekty před přicházející zimou 
opouštějí. Jen velmi zřídka obývají 
rekreační objekty lidé i přes zimu, 
výjimku tvoří pouze ti, kteří ji mají 
k celoročnímu užívání. Všichni 
jsme naučeni, že si své věci musí-
me hlídat a pečovat o ně. Stejné je 
to i s naším obydlím. Zamykání 
dveří a zavírání oken by tak mělo 
být naprostou samozřejmostí kaž-
dého z nás. Pachatelé krádeží 
vloupáním si rádi vybírají přede-
vším odlehlé nezabezpečené ob-
jekty, proto bychom se měli snažit 

co nejvíce jim znemožnit přístup k 
našemu majetku. 

Zde uvádíme několik důle-
žitých rad pro majitele rekreačních 
objektů: 

- Objekt řádně zabezpečte – využít 
byste měli zejména dokonalý bez-
pečnostní zámkový systém, zodol-
něné dveře, uzamykatelné okenice 
a další. 

- Objekt mějte pojištěný nejen 
proti krádeži, ale také proti požá-
ru. 

- Pro případ vloupání si pořiďte 
fotodokumentaci cenných věcí. - 
Poznamenejte si výrobní čísla 
elektronických přístrojů. 

- Cennější věci rozhodně nenechá-
vejte přes zimu v rekreačním ob-
jektu, ale odvezte je do bezpečí! 

- Při pobytu na chatě si všímejte 
pohybu neznámých osob a aut. I 
případné svědectví je důležitým 
vodítkem pro práci policie. 

- Rekreační objekt nepravidelně 
navštěvujte i v zimě. Uklizený sníh 
budí zdání neustálé kontroly. 

- Při podezření z vykradení zásad-

ně nevstupujte do objektu, neuklí-
zejte po zlodějích a věc oznamte 
neprodleně policii. 

- Instalace kamerového systému je 
nejen skvělou preventivní pomůc-
kou, ale ulehčuje i následné pátrá-
ní po pachateli. 

Policisté provedli již několik 
preventivních kontrol, při kterých 
bylo zkontrolováno několik desítek 
rekreačních objektů na Karlovar-
sku, Sokolovsku i Chebsku. Policis-
té se při těchto akcích zaměřují 
zejména na ochranu majetku. Cí-
lem je eliminovat a předcházet 
trestné činnosti, týkající se zejmé-
na krádeží vloupáním do obydlí a 
rekreačních objektů v chatových 
koloniích, ve snaze zvýšit pocit 
bezpečí mezi občany. Dále také 
preventivně působit na majitele či 
obyvatele obydlí či rekreačních 
objektů. Majitelé chat mohli o 
provedené kontrole za dveřmi či 
oknem najít lísteček, na kterém 
byly i všechny důležité preventivní 
rady k zabezpečení nemovitostí. 
Další preventivní akce a kontroly 
objektů nadále pokračují. 

kpt. Bc. Zuzana Churaňová 
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